ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SULINA

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE
EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 04/2025 DATA: 08/07/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE SULINA, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no
artigo 48, da Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000
– Lei de Responsabilidade Fiscal, TORNA PÚBLICO, que
como Gestor Público, fará em Audiência Pública, na Câmara
Municipal de Vereadores no dia 30/07/2025, às 13:30 horas,
apresentação e discussão da Lei de Diretrizes Orçamentárias -
LDO para o exercício de 2026, contendo Anexo de Metas
Fiscais Art. 4º, § 1º da LRF, Metodologia e Memória de
Calculo das Metas Anuais, Art. 4º § 2º, Inciso II da LRF;
Demonstrativo das Metas Fiscais Atuais Comparadas com as
Fixadas nos Três Exercícios Anteriores, Art. 4º § 2º, Inciso II
da LRF; Demonstrativo da Evolução do Patrimônio Líquido,
Art. 4º § 2º, Inciso II da LRF e ainda as Prioridades e Metas da
Administração Municipal para o Exercício de 2026.

Gabinete do Prefeito Municipal de Sulina, em 08 de julho de
2025.

GILBERTO JOAO ROSSI
Prefeito

Publicado por:
Elenice Minuzzi

Código Identificador:40549908

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 09/07/2025. Edição 3315
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

10A  JORNAL DE BELTRÃO  Quarta-feira, 9.7.2025 - Nº 8.242

Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos

Prefeitura Municipal de Sulina

Prefeitura de São Jorge D’Oeste
MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS

Alteração do Edital do Pregão Eletrônico 90056/2025
Objeto: Aquisição de medicamentos para atendimento da política pú-
blica de Controle Populacional de Cães e Gatos do Município de Dois
Vizinhos/PR, criada pela Lei Municipal nº 2132/2017. Exclusivo para
Microempresas e Empresas de Pequeno Porte.
1.Ficam alteradas as exigências contidas nos itens 9.12 – Habilitação
Jurídica, 9.34 e 9.35 - Qualificação Técnica do Termo de Referência.
2.As alterações estarão disponíveis aos interessados no site do Com-
pras Governamentais endereço eletrônico https://www.comprasnet.gov.
br  e no site oficial do município de Dois Vizinhos, endereço eletrônico
www.doisvizinhos.pr.gov.br.
3.A nova data para a abertura do certame e horário do recebimento
das propostas e dos documentos de habilitação será até 8h15min do
dia 22/7/2025 e a data e horário da abertura da sessão pública será as
8h15min do dia 22/7/2025.
4.Permanecem inalteradas as demais condições do edital.

Dois Vizinhos, 8 de julho de 2025.
Luis Carlos Turatto

Prefeito
MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90061/2025
Objeto: Aquisição de medicamentos essenciais para suprir as deman-
das da UPA 24H e das Farmácias Municipais, vinculadas à Secretaria
Municipal de Saúde de Dois Vizinhos.
Local: Dois Vizinhos/PR
Unidade compradora: 987541 – MUNICIPIO DE DOIS VIZINHOS/PR
Modalidade da contratação: Pregão Eletrônico
Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I
Tipo: Edital
Modo de disputa: Aberto e Fechado
Data de início de recebimento de propostas: 9/7/2025
Data fim de recebimento de propostas: 22/7/2025 às 8h15m (horário
de Brasília).
Fonte: Compras.gov.br
O edital estará à disposição dos interessados no site www.doisvizinhos.
pr.gov.br  aba licitações.

Dois Vizinhos, 8 de julho de 2025.
Luis Carlos Turatto

Prefeito

A íntegra dos atos abaixo está disponível link: http://www.diariomunicipal.
com.br/amp, de 08/07/2025.
LEI ORDINÁRIA nº 1212/2025, DE 07 DE JULHO DE 2025 – Dispõe
sobre a Permissão de Uso de Bem Móvel Municipal à Associação Muni-
cipal do Avicultores-AASUL de Linha Areião, Município de Sulina – PR e
dá outras providências.
PORTARIA nº 142/2025, DE 07 DE JULHO DE 2025 – Dispõe sobre a
concessão de progressão funcional por titulação ao servidor que espe-
cifica.

A íntegra dos atos abaixo está disponível link: http://www.diariomunici-
pal.com.br/amp, de 09/07/2025.
EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 04/2025 de: 08/07/2025 – Convo-
ca Audiência Pública para apresentação e discussão da Lei de Diretrizes
Orçamentárias LDO para o exercício de 2026.
DECRETO Nº 047/2025 de: 08/07/2025 – Dispõe sobre desmembra-
mento de lote3 urbano que especifica.
CONVOCAÇÃO de: 08/07/2025 – Dispõe sobre A CONVOCAÇÃO DOS
Professores e colaboradores da rede Municipal de Ensino para partici-
par de reunião pedagógica e formação nos dias 10, 11 e 18/07/2025 na
escola Municipal Arnaldo Busato e no CMEI.
HOMOLOGAÇÃO LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO Nº 27/2025, DE
08 DE JULHO DE 2025 - Torna-se pública a homologação do procedi-
mento licitatório em epígrafe e a adjudicação do objeto.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 91/2025, DE 08 DE
JULHO DE 2025 – Contratada: SUPERMERCADO DIMANAR LTDA.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 92/2025, DE 08 DE
JULHO DE 2025 – Contratada: BUGRE COMERCIAL EIRELI.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 93/2025, DE 08 DE
JULHO DE 2025 – Contratada: SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES
DOMESTICAS LTDA.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 94/2025, DE 08 DE
JULHO DE 2025 – Contratada: INOVE LICITAÇÕES LTDA ME.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 95/2025, DE 08 DE
JULHO DE 2025 – Contratada: FABIANA RODRIGUES PEREIRA.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 96/2025, DE 08 DE
JULHO DE 2025 – Contratada: DISTRIBUIDORA HERZOG LTDA.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 97/2025, DE 08 DE
JULHO DE 2025 – Contratada: COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA
DISTRIBUIDORA LTDA.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 98/2025, DE 08 DE
JULHO DE 2025 – Contratada: LOTERICA E COMERCIO SL LTDA.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 99/2025, DE 08 DE
JULHO DE 2025 – Contratada: SEDA FLOR COMERCIO DE UTILIDA-
DES DOMESTICAS LTDA.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90029/2025 – UASG 926478

O Município de  São Jorge D’Oeste-PR, avisa aos interessados que
fará realizar no dia 22/07/2025 até as 08h00, a abertura da licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, tipo  Maior Desconto Por item que tem
por objeto CONTRATAÇÃO de empresa para fornecer MATERIAS ELÉ-
TRICOS, para atender a demandas referentes a Iluminação Pública e
Manutenção em geral dos prédios públicos, conforme as demandas da
Secretaria de Administração, Contabilidade e Finanças e da Secretaria
de Obras Infraestrutura Rural e Serviços Urbanos do Município de São
Jorge D’Oeste/PR.  Abertura das propostas e Recebimento dos lances:
a partir das 08h00 do dia 22 de julho de 2025, no endereço eletrônico:
www.gov.br/compras/pt-br.
Edital na íntegra à disposição dos interessados: no Portal Nacional de
Compras Públicas (PNCP); no site oficial do Município com endereço
eletrônico www.pmsjorge.pr.gov.br (licitações); e na plataforma de Pre-
gão com endereço eletrônico www.gov.br/compras/pt-br.
Informações complementares através do telefone (46) 3534-8050.

São Jorge D’Oeste-PR, 08/07/2025.
Gelson Coelho do Rosário

Prefeito

PORTARIA Nº 058/2025
CIDNEY BARBIERO FILHO, Presidente da Câmara de Vereadores de
Francisco Beltrão, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais
e atendendo o que reza o artigo 31, § 3º da Constituição Federal e ainda
o artigo 142, inciso II do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Vereadores de Francisco Beltrão – Paraná
R E S O L V E
Deixar a disposição, para exame de qualquer cidadão, pelo prazo de 60
dias, o PROCESSO nº. 194603/24 do Tribunal de Contas do Estado do
Paraná, que recomenda o julgamento pela regularidade com ressalvas
das contas do Executivo Municipal de Francisco Beltrão, referente ao
exercício financeiro de 2023 conforme Parecer Prévio nº. 169/2025, em
anexo.
Gabinete da Presidência da Câmara Vereadores de Francisco Beltrão -

PR, em 08 de julho de 2025.
CIDNEY BARBIERO FILHO

PRESIDENTE